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Zápisnica 
zo zasadnutia obecného zastupiteľstva obce Tulčík 

konaného dňa 5. marca 2018 
 

 
Prítomní :  Ing. Janka Šoltésová, starostka obce 
 
Poslanci :  Mgr. Jozef Babinčák, Jozef Frimer, Bc. Jozef Frimer, Ing. Peter 
   Klobušovský, Ing. Marek Kováč, PaedDr. Anna Lipková 
   
Neprítomní:  PhDr. Vlasta Kopčáková, PhD.   – ospravedlnená 
   Mgr. Amália Kostelníková - ospravedlnená 
   Ing. Jozef Šoltys – neospravedlnený 
 
Ďalší prítomní : Ing. Marek Lipka – hlavný kontrolór obce 
   Mgr. Monika Dragoňová – riaditeľka ZŠ s MŠ 
   Mária Paľová – administratívna pracovníčka OcÚ 
 
1. Otvorenie, určenie zapisovateľky, schválenie overovateľov zápisnice 
a navrhovateľa uznesení 
Starostka obce otvorila  rokovanie obecného zastupiteľstva. Privítala prítomných 
a konštatovala, že počet prítomných poslancov je 6, OZ je schopné uznášania. Neprítomné 
poslankyne p. Vlasta Kopčáková  a Amália Kostelníková  sú ospravedlnené, Ing. Jozef 
Šoltys sa neospravedlnil . 
Overovatelia zápisnice : Bc. Jozef Frimer a Ing. Marek Kováč 
Navrhovateľ uznesení : p. Jozef Frimer 
Zapisovateľka : Mária Paľová 
 
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Bc. Jozefa Frimera a Ing. Mareka Kováča za 
overovateľov zápisnice. 
 
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje p. Jozefa Frimera za navrhovateľa uznesení. 
Hlasovanie 
Za :  Mgr. Babinčák, p.  Frimer, Bc.  Frimer, Ing. Klobušovský, ,   
  PaedDr. Lipková,  Ing. Kováč 
Proti :  0 
Zdržal sa : 0 
 
Všetci prítomní si minútou ticha uctili pamiatku zavraždeného novinára Jána 
Kuciaka a jeho snúbenice Martiny Kušnírovej. 
 
2. Schválenie programu zasadnutia OZ 
 Starostka obce prečítala  program zasadnutia 
1. Otvorenie, kontrola uznášaniaschopnosti, určenie zapisovateľa, schválenie 
overovateľov  zápisnice a navrhovateľa uznesení 
2. Schválenie programu zasadnutia OZ 
3. Kontrola plnenia prijatých uznesení OZ 
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4. Správa z kontrolnej činnosti HK obce 
5. Informácie o činnosti obecného úradu 
6.Správa o výsledku hospodárenia ZŠ s MŠ Tulčík  za rok 2017 
7. Informácie o plnení rozpočtu ZŠ s MŠ Tulčík a obce Tulčík a úprava rozpočtu  ZŠ    
s MŠ     Tulčík  a obce Tulčík  
8. Prerokovanie a schválenie  Správy audítora k účtovnej závierke obce Tulčík za rok 
2016    a Správy audítora ku konsolidovanej účtovnej závierke za rok 2016 
9. Územný plán obce – Zmeny a doplnky č. 2/2018 – stav realizácie 
10. Informácie o stave prípravy výstavby MŠ 
11. Prerokovanie  a schválenie Kúpnej zmluvy  - Východoslovenská distribučná a.s. 
Košice  a obec Tulčík 
12. Rôzne 
13. Interpelácie poslancov 
14. Záver 
 
Mgr. Babinčák – navrhujem upraviť v programe bod otvorenie a záver  bez číslovania, 
máme to  upresnené v rokovacom poriadku . 
 
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje program zasadnutia . 
Hlasovanie : 
Za :  Mgr. Babinčák, p.  Frimer, Bc.  Frimer, Ing. Klobušovský,    
  PaedDr. Lipková,  Ing. Kováč 
Proti :  0 
Zdržal sa: 0 
 
3. Kontrola plnenia prijatých uznesení OZ 
Predložil – hlavný kontrolór obce 
Uznesenie č. 460  zo dňa 29.1.2018  (vypracovanie zásad na čerpanie  rozpočtu obce 
a rozpočtu ZŠ s MŠ  v priebehu kalendárneho roka v termíne do 31.3.2018) – nie je 
splnené. 
 
Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie kontrolu plnenia uznesení na zasadnutí dňa 
29.1.2018 
Hlasovanie : 
Za :  Mgr. Babinčák, p.  Frimer, Bc.  Frimer, Ing. Klobušovský,    
  PaedDr. Lipková,  Ing. Kováč 
Proti :  0 
Zdržal sa: 0 
 
4. Správa z kontrolnej činnosti  hlavného kontrolóra obce 
Predložil hlavný kontrolór obce. 
Správa bola vypracovaná a predložená po ukončení kontrolovaného obdobia za rok 2017. 
Mgr. Babinčák – je potrebné opraviť zákon, zhodnotiť uznesenia, ktoré sú splnené, 
nesplnené a ktoré trvajú a pri sťažnostiach aspoň uviesť ich počet. 
p. Frimer – pri nejakom nedostatku v správe má byť konštatované či táto chyba bola len 
raz  alebo sa vyskytuje opakovane. Pri sťažnostiach by som opravil, že to bola sťažnosť p. 
Františka Kosca,  nie p. Sabola. 
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Obecné zastupiteľstvo ukladá hlavnému kontrolórovi obce doplniť – konkretizovať 
správu z kontrolnej činnosti za rok 2017.            Termín : 09.04.2018 
Hlasovanie : 
Za :  Mgr. Babinčák, p.  Frimer, Bc.  Frimer, Ing. Klobušovský,    
  PaedDr. Lipková,  Ing. Kováč 
Proti :  0 
Zdržal sa: 0 
 
Na zasadnutie obecného zastupiteľstva prišiel poslanec Ing. Jozef Šoltys (18.20 hod.). 
 
5. Informácia o činnosti obecného úradu 
Predložila starostka obce. 
Informovala poslancov o činnosti obecného úradu od posledného zasadnutia OZ. 
p. Frimer – informoval o tom, že obec je povinná občanom so zlým zdravotným stavom 
odkázaným na pomoc inej fyzickej osoby zabezpečiť lekársky posudok so stupňom 
odkázanosti a nie žiadať  organizácie zabezpečujúce tieto služby o umiestnenie týchto 
občanov do ich zariadení. Umiestnenie zabezpečuje rodina. 
 
Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie informáciu o činnosti obecného úradu. 
Hlasovanie : 
Za :  Mgr. Babinčák, p.  Frimer, Bc.  Frimer, Ing. Klobušovský,    
  PaedDr. Lipková,  Ing. Kováč, Ing. Šoltys 
Proti :  0 
Zdržal sa: 0 
 
6. Správa o výsledku hospodárenia ZŠ s MŠ Tulčík za rok 2017 
Predložila riaditeľka ZŠ s MŠ Mgr. Dragoňová.  Informovala obecné zastupiteľstvo 
o tom, že z ušetrených finančných prostriedkov bola zabezpečená rekonštrukcia 
elektroinštalácie  v ZŠ. 
p. Frimer –navrhujem  sumu 20,- € pri zápise prvákov  zafinancovať z vlastných 
prostriedkov a nežiadať ich od rodičov . 
Ing. Kováč – verím, že všetci máme snahu odpustiť rodičom poplatok  20,- € pri zápise. 
 
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje správu o hospodárení ZŠ s MŠ Tulčík za rok 2017. 
Hlasovanie : 
Za :  Mgr. Babinčák, p.  Frimer, Bc.  Frimer, Ing. Klobušovský,    
  PaedDr. Lipková,  Ing. Kováč, Ing. Šoltys 
Proti :  0 
Zdržal sa: 0 
 
7. Informácie  o plnení rozpočtu ZŠ s MŠ Tulčík a obce Tulčík  a úprava rozpočtu 
ZŠ s MŠ Tulčík a obce Tulčík 
Plnenie rozpočtu a návrh na úpravu rozpočtu za ZŠ s MŠ  predložila p. Senderáková a za 
obec  p. Horvátová . 
Starostka obce a riaditeľka ZŠ s MŠ informovali poslancov a plnení a úprave rozpočtu 
v príjmovej a výdavkovej časti. 
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Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie plnenie rozpočtu ZŠ s MŠ Tulčík  a obce 
Tulčík k 28.2.2018 
Hlasovanie : 
Za :  Mgr. Babinčák, p.  Frimer, Bc.  Frimer, Ing. Klobušovský,    
  PaedDr. Lipková,  Ing. Šoltys 
Proti :  0 
Zdržal sa: 0 
Neprítomní pri hlasovaní : Ing. Kováč 
 
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje rozpočtové opatrenie ZŠ s MŠ Tulčík č. 1/2018. 
Hlasovanie : 
Za :  Mgr. Babinčák, p.  Frimer, Bc.  Frimer, Ing. Klobušovský,    
  PaedDr. Lipková,  Ing. Šoltys 
Proti :  0 
Zdržal sa: 0 
Neprítomní pri hlasovaní : Ing. Kováč 
 
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje rozpočtové opatrenie obce Tulčík č. 2/2018 
Hlasovanie : 
Za :  Mgr. Babinčák, p.  Frimer, Bc.  Frimer, Ing. Klobušovský,    
  PaedDr. Lipková,  Ing. Šoltys 
Proti :  0 
Zdržal sa: 0 
Neprítomní pri hlasovaní : Ing. Kováč 
 
8. Prerokovanie a schválenie Správy audítora k účtovnej závierke  obce za 
rok 2016  a Správy audítora ku konsolidovanej  účtovnej závierke  za rok 
2016 
p. Frimer – je potrebné časovo vykonať audit tak, aby sme  mali správu audítora 
predloženú na rokovanie obecného zastupiteľstva skôr. 
 
Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie  Správu nezávislého audítora z overenia ročnej 
účtovnej závierky obce Tulčík zostavenej k 31.12.2016 
Hlasovanie : 
Za :  Mgr. Babinčák, p.  Frimer, Bc.  Frimer, Ing. Klobušovský,    
  PaedDr. Lipková,  Ing. Kováč, Ing. Šoltys 
Proti :  0 
Zdržal sa: 0 
 
Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie  Správu nezávislého audítora z overenia ročnej 
konsolidovanej účtovnej závierky obce Tulčík zostavenej k 31.12.2016. 
Hlasovanie : 
Za :  Mgr. Babinčák, p.  Frimer, Bc.  Frimer, Ing. Klobušovský,    
  PaedDr. Lipková,  Ing. Kováč, Ing. Šoltys 
Proti :  0 
Zdržal sa: 0 
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9. Územný plán obce – Zmeny a doplnky č. 2/2018 – stav realizácie 
Starostka informovala poslancov o zmluvách, ktoré sú pripravené na podpis  
so spracovateľskou firmou URBEKO  s.r.o. Prešov a obstarávateľom STANIM s.r.o. 
Šindliar 
Mgr. Babinčák – navrhujem návrhy zmlúv konzultovať s právnikom. 
 
Obecné zastupiteľstvo  berie na vedomie informáciu starostky o stave realizácie  
Územný plán – Zmeny a doplnky č. 2/2018 
Hlasovanie : 
Za :  Mgr. Babinčák, p.  Frimer, Bc.  Frimer, Ing. Klobušovský,    
  PaedDr. Lipková,  Ing. Kováč, Ing. Šoltys 
Proti :  0 
Zdržal sa: 0 
 
 
10. Informácie o stave prípravy výstavby MŠ 
Po stretnutí s projektantom a verejným obstarávateľom starostka obce  informovala o tom, 
že je návrh rozdeliť výstavbu MŠ na dve etapy- vysúťažiť každú etapu zvlášť. Je potrebné 
upraviť projekt  . Cenovú ponuka za prepracovanie projektu nám projektant oznámi do 
konca týždňa. Keď sa vysúťaží prvá etapa postaví sa prvá časť v tvare L  pre ten istý počet 
detí aký máme teraz v starej škôlke. V druhej etape sa  môže pokračovať  a pristaví sa 
ďalšia trieda. O ďalších postupoch budú informácie na najbližšom stretnutí. 
 
Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie  informáciu o príprave výstavby materskej 
školy. 
Hlasovanie : 
Za :  Mgr. Babinčák, p.  Frimer, Bc.  Frimer, Ing. Klobušovský,    
  PaedDr. Lipková,  Ing. Kováč, Ing. Šoltys 
Proti :  0 
Zdržal sa: 0 
 
 
11. Prerokovanie  a schválenie Kúpnej zmluvy – Východoslovenská 
distribučná, a.s. Košice a  obec Tulčík 
Starostka obce - pri územnom rozhodnutí boli s vlastníkmi pozemkov aj s obcou 
podpísané zmluvy o budúcich zmluvách s Východoslovenskou distribučnou spoločnosťou 
a.s.  o zriadení vecného bremena. Pri kolaudačnom rozhodnutí je   potrebné podpísať 
Kúpnu zmluvu obce s Východoslovenskou distribučnou spoločnosťou a.s. a zmluvy 
o zriadení vecného bremena s vlastníkmi pozemkov a s obcou Tulčík. 
 
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje  kúpnu zmluvu medzi predávajúcou obcou Tulčík 
a kupujúcou Východoslovenskou distribučnou spoločnosťou a.s. 
Hlasovanie : 
Za :  Mgr. Babinčák, p.  Frimer, Bc.  Frimer, Ing. Klobušovský,    
  PaedDr. Lipková,  Ing. Kováč, Ing. Šoltys 
Proti :  0 
Zdržal sa: 0 
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12. Rôzne 
- Žiadosť o vysporiadanie pozemku formou zámeny  pozemkov 
Starostka obce prečítala žiadosť Mgr, Petra  Dzijaka o zámenu pozemkov, na ktorých je     
postavený areál základnej školy a vlastníkom týchto pozemkov bol v minulosti  starý otec 
žiadateľa. Tieto pozemky boli odkúpené za minimálnu cenu. Žiadateľ navrhuje zámenu 
týchto zastavaných pozemkov za iné pozemky  vo vlastníctve obce podľa listov 
vlastníctva a katastrálnej mapy, ktoré sú prílohou tejto žiadosti. 
Mgr. Dzijak – cítim to ako svoju morálnu povinnosť vyriešiť tento problém, bolo by to 
zadosťučinenie voči mojím starým rodičom. 
 
Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie žiadosť Mgr. Petra Dzijaka. 
Hlasovanie : 
Za :  Mgr. Babinčák, p.  Frimer, Bc.  Frimer, Ing. Klobušovský,    
  PaedDr. Lipková,  Ing. Kováč, Ing. Šoltys 
Proti :  0 
Zdržal sa: 0 
  
Obecné zastupiteľstvo žiada starostku obce o zvolanie stretnutia obecnej rady 
a stavebno-finančnej komisie k vyriešeniu tejto žiadosti.                                    T:      
08.04.2018 
Hlasovanie : 
Za :  Mgr. Babinčák, p.  Frimer, Bc.  Frimer, Ing. Klobušovský,    
  PaedDr. Lipková,  Ing. Kováč, Ing. Šoltys 
Proti :  0 
Zdržal sa: 0 
 
- Informácia zo zasadnutia Komisie pre kultúru a šport 

Predsedníčka komisie informovala prítomných o zasadnutiach komisie, na ktorých sa 
riešili prípravy osláv 770. výročia  prvej písomnej zmienky o obci Tulčík.  

- Oslavy 55. výročia založenie Základnej školy v Tulčíku 
Riaditeľka ZŠ s MŠ v Tulčíku informovala poslancov  o príprave osláv 
a o pripravenom programe v rámci týchto osláv. 

- Slovenská pošta  
Poslanec p. Frimer navrhuje  písomne  požiadať Slovenskú poštu o povinnosť vedúcej 
pošty v Tulčíku v dostatočnom časovom predstihu oznámiť na obecný úrad zatvorenie 
pošty na celé dni. 

- Hasiči – je uvoľnená miestnosť na starom obecnom úrade pre hasičov, môžu si tam  
nasťahovať veci. 

- Zákaz státia – obec zabezpečí značky, ktoré budú umiestnené v obci z toho dôvodu, 
že osobné auta parkujú na uliciach. 

- Vysporiadanie cesty  p. Gajdošová – p. Maník 
Obecné zastupiteľstvo súhlasí  s podaním vkladu na kataster ohľadom nadobudnutia 
vlastníctva  na parcelách KNC č.38 a 1079/1 a KNE č. 7/43 k.ú. Tulčík. 
 

13. Interpelácie poslancov 
Mgr. Babinčák – navrhujem zverejniť plán zasadnutí obecného zastupiteľstva na rok 2018 
na internetovej stránke obce. 
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14. Záver 
Starostka obce poďakovala prítomným za účasť a ukončila zasadnutie obecného 
zastupiteľstva. 
 
 
V Tulčíku dňa 05.03.2018 
 
 
Zapísala :  Mária Paľová  .............................................. 
 
Overili : Bc. Jozef Frimer  .............................................. 
 
    Ing. Marek Kováč  .............................................. 
 
 
 
 
         Ing. Janka Šoltésová 
              Starostka obce 
    


